
1 
 

                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

                    EΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑTΙΑ                                         
   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                        Μαρούσι, 24-8-2017                                                                                                                   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                       Αρ. πρωτ: 140291/Δ6                                                    

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
             ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ        
                                    -------- 
       ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ  
               ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ   
 
 
 Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37  
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 Μαρούσι  
Πληροφορίες: Π. Αποστολοπούλου 210 3443966  
                           Δ. Ασκερίδου / Στ.Τσούνη 210 3443961  
                           Α. Χατζηευστρατίου 210 3443141  
e-mail: depps@minedu.gov.gr      
                                

                                                                                                                                   
                                                                        

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. 63619/Δ6/13-04-2017 (ΑΔΑ: 6ΨΙΓ4653ΠΣ-ΔΓΟ και 
Φ.Ε.Κ. 1367/τ. Β/2017) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Εισαγωγή 
μαθητών/τριών και σχετικές ρυθμίσεις στα Πειραματικά και στα Πρότυπα Σχολεία  
για το σχολικό έτος 2017−2018». 

 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις  του Κεφαλαίου Γ΄ του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α΄) «Θεσμικό 

πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», ιδίως των άρθρων 36, 40, 41, 44, 51 και 52 

όπως τροποποιήθηκαν, αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις α) της παρ.4 

του άρθρου 329 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α΄) «Βελτίωση επιχειρηματικού 

περιβάλλοντος- Νέα εταιρική μορφή- Σήματα- Μεσίτες Ακινήτων-Ρύθμιση θεμάτων 

ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» β) του άρθρου 36 του Ν. 

4186/2013 (ΦΕΚ 193 /Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

            
             Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                    
                                                                

 

   

                    



2 
 

λοιπές διατάξεις» β)του άρθρου 60 του Ν.4310/14 (Φ.Ε.Κ. 258/Α΄) και γ) των 

άρθρων 10,11,12 και 15 του ν.4327/2015 «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 

Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ.50/A’). 

      2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ.114/τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας , 

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας , Ανάπτυξης και 

Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

και του Π.Δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116/τ.Α΄/23-09-2015) «Διορισμός Aντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».    

     3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 Α) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

     4. Την αριθμ. 175189/ΓΔ4/29-10-2014 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 

726/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2014) «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων 

Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» και τις αριθμ.  47102/Δ6/20-03-2015 

«Αντικατάσταση του Προέδρου, των μελών και της γραμματέως της Διοικούσας 

Επιτροπής Προτύπων Πειραματικών Σχολείων» (Φ.Ε.Κ. 176/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2015), 

77400/Δ6/15-05-2015 «Αντικατάσταση μέλους  της  Διοικούσας Επιτροπής 

Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (Φ.Ε.Κ 411/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2015), 

181572/Δ6/11-11-2015 «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων» (Φ.Ε.Κ. 887/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2015), 

204176/Δ6/14-12-2015 «Αντικατάσταση του Πρόεδρου και μέλους της Διοικούσας 

Επιτροπής Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων» (Φ.Ε.Κ. 921/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2015) και 

111354/Δ6/7-7-2016 «Αποδοχή παραίτησης μέλους της Διοικούσας Επιτροπής 

Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων και αντικατάστασή του» (Φ.Ε.Κ. 

379/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-7-2016) Υπουργικές Αποφάσεις.  

5. Τις με αριθμ. 2/2017  και 3/2017 Πράξεις της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 



3 
 

6. Την με αρ. 747/24-8-2017 εισήγηση της Δ.Ε.Π.Π.Σ.  

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

8. Την αριθμ. 52253/Β1/27-3-2017 βεβαίωση της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

                                                        

                                                        Αποφασίζουμε  

 

Τροποποιούμε την με αρ. 63619/Δ6/13-04-2017 (ΑΔΑ: 6ΨΙΓ4653ΠΣ-ΔΓΟ και 

Φ.Ε.Κ. 1367/τ. Β/2017) απόφασή μας ως προς την περίπτωση « ΣΤ. Πλήρωση κενών 

θέσεων και σχετικές ρυθμίσεις στα Πρότυπα Λύκεια για το σχολικό έτος 

2017−2018» μόνο κατά το μέρος που αφορά την πλήρωση των τυχόν κενών θέσεων 

των λοιπών τάξεων πλην της Α’ ως ακολούθως: 

Η πλήρωση των τυχόν κενών θέσεων των λοιπών τάξεων πλην της Α’ για κάθε 

Πρότυπο Λύκειο για το σχολικό έτος 2017-18 θα  γίνει με την ίδια διαδικασία με την 

οποία επιλέχθηκαν αρχικά οι μαθητές/τριες που φοιτούν στην ίδια τάξη, με την 

ευθύνη του ΕΠ.Ε.Σ. του σχολείου και ύστερα από σχετική προκήρυξη που αναρτάται 

εγκαίρως υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα και προαιρετικά στον πίνακα 

ανακοινώσεων του σχολείου του Προτύπου Λυκείου, κατά το διάστημα από 1 έως 8 

Σεπτεμβρίου.  

Τυχόν κενούμενες θέσεις που δεν μπορούν να καλυφθούν από πίνακα 

επιλαχόντων καλύπτονται από νέα προκήρυξη – η οποία αναρτάται υποχρεωτικά 

στην ιστοσελίδα και προαιρετικά στον πίνακα ανακοινώσεων του σχολείου -  η 

οποία θα λάβει χώρα το αργότερο έως 22/12/2017. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 63619/Δ6/13-04-2017 (ΑΔΑ: 6ΨΙΓ4653ΠΣ-ΔΓΟ 

και Φ.Ε.Κ. 1367/τ.Β/2017) Υπουργική Απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                                                                         Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                                          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 


